
2/2016

OBSAH ČÍSLA:

Slovo starosty

Zastupitelstvo obce

Krátce z obecního úřadu

ZŠ & MŠ Němčičky

Situace chovu prasat v ČR

TJ Sokol Němčičky

Zemědělské století

(část šestá)

Cestami němčičského

folkloru a folklorismu

Košt vín

Z činnosti FS Krúžek Němčičky

KDU-ČSL

Inzerce

Inzerce

Sezónní recepty

XII. Agrotec Petronas

Syntium Rally 2016

Pozvánky

Fotogalerie



2Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Milí němčičští občané,

úvodem mi dovolte, abych vás informoval o  kontrole, která byla
provedena pracovníky České inspekce životního prostředí v  dubnu
letošního roku. Pracovníci se dostavili na  základě anonymního podnětu
ve  věci pokácení 5  ks dřevin , kdy se oznamovatel domníval, že toto jednání
bylo učiněno v  souvislosti s  pletením rekordní velikonoční žíly místní
chasou. Společně s  pracovníky inspekce jsme provedli terénní šetření, kdy
bylo zjištěno, že na  uvedeném místě došlo k  ořezu 5  ks vrb tak, že byly
odstraněny koruny a  ponechány kmeny do  výšky cca 2  m. Telefonickým
dotazováním u   místní chasy jsem zjišťoval, kde si mladíci zajišťovali
potřebné množství proutí na  pletení žíly. Byl jsem ubezpečen, že
odstranění korun neprovedli , vždy používali pouze nůžky a  potřebné
množství proutí odebrali nejen na  našem katastru , ale byli například až
v  Nosislavi nebo u   Nových Mlýnů.

Inspektoři kontrolu uzavřeli konstatováním, že na  místě nebylo zjištěno porušení zákona č.   1 14/ 1992 Sb.,
o  ochraně přírody a  krajiny. Závěrem jsem s  inspektory krátce diskutoval – domníval jsem se, že anonymní
podání neberou úřady v  potaz. Informovali mne, že dostali pokyn z  Min isterstva životního prostředí ČR,
a  proto byla tato kontrola provedena.

V  těchto dnech projekční kancelář dokončuje projektovou dokumentaci na  dokončení rekonstrukce
chodníkové sítě v  obci, následovat budou práce související se  zpracováním žádosti o  poskytnutí dotace
na  tuto akci. Věřím, že se nám vše podaří, a  s  obnovou chodníků se začne v  podzimních měsících.

Intenzivně se také pracuje na  projektové dokumentaci akce Cyklostezka Němčičky – Bořetice, kdy se
předpokládá, že termín pro podání žádosti o  poskytnutí dotace bude závěrem tohoto roku.

Těsně před dokončením je osvětlení hřbitova. Bylo provedeno položení kabelu do  země, lampy jsou již
zakoupeny, zbývá je zabetonovat a  připojit do  soustavy veřejného osvětlení obce. Nové osvětlení j istě
všichni návštěvníci hřbitova ocení, a  to zejména v  období podzimních a  zimních měsíců .

Fin išu je se na  přístavbě Domovinky, rozšířením se  zvýší kapacita pobytové služby o  6 lůžek – 3
dvoulůžkové pokoje. Nyní bude možné uspokojit také klienty mužského pohlaví, kterým doposud
domovinka nemohla z  důvodů nedostatečné kapacity vyhovět.

V  květnu proběhlo několik jednání s  pracovníky státního podniku Palivový kombinát Ústí. Tento státní
podnik se zabývá komplexní revitalizací krajiny dotčené těžební činností. V  současnosti je vypsána veřejná
zakázka na  akci Projekt sanace v  okolí sondy Němčičky, jedná se o  lokalitu tzv. olejáku. Sanace bude
provedena metodou in-site, kdy se do  kontaminované zeminy a  kalů přimíchá stavební pojivo, a  tato
hmota bude následně odvážena mimo katastr naší obce. Upozorňuji , že na  místě bude zvýšený výskyt
velkých nákladních automobilů .

V  minulém období byly na  obec podány dvě žádosti vlastníků pozemků, kteří chtějí na  území obce
realizovat svůj záměr, ke  kterému je nezbytná změna územního plánu. Vyzývám tímto všechny majitele
pozemků a  nemovitostí, kteří uvažují také o  nějakém záměru, aby s  podáním případné žádosti neotáleli –
finanční náklady na  změnu územního plánu budou rozpočteny mezi jednotlivé žadatele.

Přeji dětem a  studentům krásné prázdniny, dospělým dovolenou strávenou podle jejich představ,
a  těším se, že se s  Vámi setkám na  tradičních krojovaných hodech začátkem července a  koncem srpna
na  Vinařském dni!

Petr Slezák, starosta obce

Slovo starosty



3Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE



4Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Krátce z obecního úřadu

Hokusy pokusy



5Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Březen - měsíc knihy
aneb knížka je můj kamarád

Matematický klokan

Velikonoce

Návštěva autoopravny



6Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Jarní probouzení

Včelí království

Výlet MŠ do Bořetic

Carodějnický rej v MŠ



7Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Carodějnický rej s maturitou

Oslavy 700. narození Karla IV.



8Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

SITUACE CHOVU PRASAT V ČR



9Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Okénko do dění v tJ SOKOL NĚMČIČKY

Zpráva o činnosti Tělovýchovné
jednoty sokol němčičky za rok 2015
(zdroj: Výroční zpráva o činnosti TJ - kráceno)



10Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení



1 1Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Zemědělské století (část šestá)



12Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

CESTAMI NĚMČIČSKÉHO FOLKLORU A FOLKLORISMU
(stručnější verze tohoto článku byla zveřejněna vMalovaném kraji č. 1/2016)



13Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení



14Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení



15Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení



16Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

KKoošštt vvíínn ((11 44.. 55 .. 220011 66))



17Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Z ČINNOSTI FS KRÚŽEK NĚMČIČKY



18Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení



19Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení



20Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

SEZÓNNÍ RECEPTY



21Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení



22Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

XII. AGROTEC PETRONAS SYNTIUM RALLY 2016



23Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Němčičstí stárci a stárky
Vás srdečně zvou na tradiční

KROJOVANÉ HODY,
které se uskuteční ve dnech

2. - 4. července 2016

1. stárek Adam Sláma a Veronika Stávková
2. stárek Zdeněk Hulata a Natálie Stávková

sklepník Pavel Čermák a Sára Šíblová

HARMONOGRAM HODŮ

Pátek 1.7.2016
10.30 hodin sraz na máju

v podvečerních hodinách ruční stavění máje

Sobota 2.7.2016
hraje DH Lácaranka

od 20.00 hodin večerní zábava

Neděle 3.7.2016
hraje DH Zlaťanka
8.00 hodin mše svatá

13.30 hodin sraz na krojovaný průvod
14.00 hodin krojovaný průvod obcí
od 20.00 hodin večerní zábava

Pondělí 4.7.2016
hraje DH Lácaranka

13.30 hodin sraz na krojovaný průvod
(prosíme chasnice, aby šly v  tulkách)
14.00 hodin krojovaný průvod obcí

přibližně v 17.00 hodin tradiční zavádka
od 20.00 hodin večerní zábava

Těšíme se na Vás.

Pozvánky



24Číslo 2, červen 2016 Němčičské čtení

Němčičské čtení vydává Obec Němčičky, Němčičky 221 , PSČ 691 07, IČ 283401, tel. 519 430 750, mobil 774 419 835, e-mail: nemcicky@nemcicky.cz.
Šéfredaktor Lenka Zechmeisterová, e-mail: cteni@email.cz.

Vydáno v Němčičkách v červnu 2016, 280 výtisků, výtisk 30 Kč (pro občany obce jeden výtisk do domu zdarma).
Vychází čtyřikrát ročně. Registrační číslo MK ČR E 1171 1 . Uzávěrka příštího čísla je 14. srpna 2016.

Foto na obálce (první strana): Mgr. Petr Antoš - Čarodějn ický rej s maturitou.

Fotogalerie




